Connect - Contact - Control
M4
3
73
12
0
60
155

Einpolige DC- und AC-Nockenschütze Baureihe C160, C162	 1
Einpolige DC- und AC-Nockenschütze, Baureihe C160, C162	 2
Bestellschlüssel	 2
Normen	 3
Technische Daten	 3
Einsatz, Grenzabschaltvermögen	 4
Maßbild, Schaltbild	 5
Hilfskontakte  Hilfskontaktgruppen mit 2, 4 oder 6 Hilfsschaltelementen	 6
Maßbild, Schaltbild  Hilfskontaktgruppen für Baureihe C160, C162	 6
Hilfskontakte  Einzelhilfskontakte	 7
Maßbild, Schaltbild  Einzelhilfskontakte für Baureihe C160, C162	 7
Montage  Einzelhilfskontakte	 7
Elektrische Komponenten und Systeme für Bahn- und Industrieanwendungen	 8
2
Einpolige DC- und AC-Nockenschütze, Baureihen C160, C162
*1	 Lichtbogenkammer aufsteckbar, siehe auch Tabelle Nockenschaltelemente
*2	 Löschkammer aufsteckbar/aufschraubbar, s.a. Tabelle Nockenschaltelemente
Schaltbau-Nockenschütze der Baureihen C160 und
C162 werden als einpolige Schließerschütze geliefert. Als
Hauptkontakte kommen Nockenschaltelemente zum Einsatz,
die je nach Ausführungsart mit oder ohne permanent
magnetischer Blasung ebenso wie die Hilfsschalter, in Gleich-
Bestellschlüssel
Baureihe C160
Bezeichnung Nockenschalt-
element
Thermischer
Dauerstrom Ith
Permanentmag.
Blasung
K S306 K 160 A ohne
M S306 M 160 A mit
A S306 A 200 A ohne
C S306 C 200 A mit
Baureihe C162
Bezeichnung Nockenschalt-
element
Thermischer
Dauerstrom Ith
Permanentmag.
Blasung
E S307 E 250 A ohne
G S307 G 250 A mit
N S307 G/N 250 A mit
Hilfskontaktgruppe für C160, C162 (s. Seite 6)
Die nachträgliche Montage einer Hilfskontaktgruppe ist im Gegen-
satz zu den Einzelhilfsschaltkontakten nicht möglich. Durch den
werkseitigen Einbau ist die gewünschte Ausführung bereits bei
der Bestellung festzulegen, s.a. Bestellschlüssel.
Nockenschaltelemente
Hilfskontakte
Baureihe C160, C162
	 Beispiel C160 C/ 24EV-H1-L
Baureihe + Ausführung
	 C160 K/ Baureihe C160; Nockenschaltelement S306 K
		   Ith = 160 A, ohne Blasung *1
	 C160 M/ Baureihe C160; Nockenschaltelement S306 M
		   Ith = 160 A, mit Blasung *1
	 C160 A/ Baureihe C160; Nockenschaltelement S306 A
		   Ith = 200 A, ohne Blasung *1
	 C160 C/ Baureihe C160; Nockenschaltelement S306 C
		   Ith = 200 A, mit Blasung *1
	 C162 E/ Baureihe C162; Nockenschaltelement S307 E
		   Ith = 250 A, ohne Blasung *1
	 C162 G/ Baureihe C162; Nockenschaltelement S307 G
		   Ith = 250 A, mit Blasung *1
	 C162 N/ Baureihe C162; Nockenschaltelement S307 G/N
		   Ith = 250 A, Un = 400 V, mit Blasung *2
Spulenspannung
	 12 / 24 / 36 / 48 / 60 / 80 / 96 / 110 Spulenspannung in V DC
Toleranz
	 E +25% ... -30% bei Tu = 70°C (Sonderspule)
	 N +20% ... -30% bei Tu = 50°C
Beschaltung
	 V Varistor
	 X ohne Beschaltung
Hilfskontakt (Art + Menge)
	 H1 1 Wechsler, Baureihe S804 b (Einzelhilfskontakt)
	 P1 1 Wechsler, Baureihe S826 b (Einzelhilfskontakt)
	 B02 2 Öffner  (Hilfskontaktgruppe)
	 B20 2 Schließer  (Hilfskontaktgruppe)
	 C22 2 Schließer, 2 Öffner  (Hilfskontaktgruppe)
	 C40 4 Schließer  (Hilfskontaktgruppe)
	 D24 2 Schließer, 4 Öffner  (Hilfskontaktgruppe)
	 D42 4 Schließer, 2 Öffner  (Hilfskontaktgruppe)
Lichtbogen-/Löschkammern
	 L Lichtbogenkammer für S306
	 M Lichtbogenkammer für S307
	 N Lichtbogenkammer für S307, mit Befestigungsschraube
	 P Löschkammer für S307 G/N
Einzelhilfskontakte für C160, C162 (s. Seite 7)
Bezeichnung Bestellnummer
Einzelhilfskontakt Hilfsschalter
H1 HK-C160/C162-H1 1 Wechsler, S804 b
P1 HK-C160/C162-P1 1 Wechsler, S826 b
und Wechselstromkreisen Verwendung finden. Die Schütze
verfügen über eine doppelte Kontaktunterbrechung, sind
kompakt und äußerst zuverlässig.
Schaltbau-Nockenschütze werden in großer Zahl im industriellen
Bereich und in der Verkehrstechnik eingesetzt.
Baureihen C160, C162
Bezeichnung für Nockenschaltelement Montage
LK-S306 S306 A, S306 C, S306 M, S306 K stecken
LK-S307 S307 E, S307 G stecken
LK-S309 S307 E, S307 G stecken/schrauben
Lichtbogenkammern
Baureihe C160, C162